LISTE DE QUALITES
ET DE DEFAUTS

QUALITES

I.  Al'écoute 49. Capable 97. Digne de confiance
2.  Abordable 5o. Captivant 98. Diligent

3. Accessible 5I.  Chaleureux 99. Diplomate
4. Accompli 52. Chanceux 100. Direct

5. Accueillant 53. Charismatique 1o1. Discipliné
6. Actif 54. Charitable 102. Discret

7. Admirable 55. Charmant 103. Disponible
8. Adorable 56. Charmeur 104. Distingué
9. Adroit 57. Chouette 105. Distrayant
10. Affable 58. Civil 106. Divertissant
1. Affectueux 59. Clément 107. Doué

12.  Affirmatif 60. Cohérent 108. Doux

13. Agréable 61. Collaborateur 109. Droit

14. Aidant 62. Combatif 1o. Dréle

I5. Aimable 63. Comique 1. Dynamique
16. Aimant 64. Communicatif 2. Eblouissant
17. Ambitieux 65. Compatissant 1n3. Eclatant

18. Amical 66. Compétent 4. Econome
19. Amusant 67. Compétitif 115. Efficace

20. Animé 68. Complaisant 116. Egayant

21. Apaisant 69. Complice 7. Eloquent
22. Appliqué 70. Compréhensif 8. Emouvant
23. Ardent 71. Concentré 119. Empathique
24. Artistique 72. Concerné 120. Encourageant
25. Assertif 73. Conciliant 121. Endurant
26. Assidu 74. Confiant 122. Energique
27. Astucieux 75. Consciencieux 123. Engagé

28. Attachant 76. Conséquent 124. Enjoué

29. Attentif 77- Constant 125. Enthousiaste
30. Attentionné 78. Content 126. Entreprenant
31.  Attractif 79. Convaincant 127. Epanoui

32. Audacieux 80. Convenable 128. Galant

33. Authentique 81. Coopératif 129. Humble

34. Autonome 82. Courageux 130. Humoristique
35. Autoritaire 83. Courtois 131. Imaginatif
36. Avenant 84. Créatif 132. impliqué

37. Aventureux 8s5. Critique 133. Indulgent
38. Bavard 86. Cultivé 134. Infatigable
39. Beau 87. Curieux 135. influent

40. Bienfaisant 88. Débonnaire 136. Ingénieux
41. Bienséant 89. Débrouillard 137. Inoubliable
42. Bienveillant go. Décidé 138. Inspiré

43. Bon 9l. Décontracté 139. Integre

44. Brave 92. Délicat 140. Intelligent
45. Brillant 93. Détendu 141. Intéressé
46. BOcheur 94. Déterminé 142. Intrépide
47. Calin 95. Dévoué 143. Intuitif

48. Calme 96. Digne 144. Inventif
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145.
146.
147.
148.
149.
I50.

I51.

152.
I53.
154.
I55.
156.
I57.
158.
I59.
160.

161.

162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.

171.

172.
173.
174.
175.
176.

177.

178.

179.
180.

181.

182.
183.
184.
185.

Jovial
Joyeux
Judicieux
Juste
Leader
Libéré
Libre
Logique
Loyal
Lucide
Magistral
Maftre de soi
Malin
Mature
Méritant
Méthodique
Mignon
Minutieux
Modele
Modeste
Moral
Motivé
Naturel
Noble
Novateur
Nuancé
Objectif
Obligeant
Observateur
Opiniatre
Optimiste
Ordonné
Organisé
Original
Ouvert
Ouvert d'esprit
Pacificateur
Pacifique
Paisible
Passionnant
Passionné

186. Patient

187. Persévérant
188. Perspicace
189. Persuasif
190. Pétillant

191. Philosophe
192. Plaisant
193. Poli

194. Polyvalent
195. Ponctuel
196. Pondéré
197. Posé

198. Positif

199. Pragmatique
200.Pratique
20l. Précis
202.Présent
203.Prévenant
204.Prévoyant
205. Productif
206.Propre
207.Protecteur
208.Prudent
209.Pugnace
210. Pur

211. Raffiné

212. Raisonnable
213. Rassurant
214. Rationnel
215. Réaliste
216. Réceptif
217. Réconfortant
218. Reconnaissant
219. Réfléchi
220.Résistant
221. Résolu
222.Respectueux
223.Responsable
224.Rigoureux
225.Romantique
226.Rusé
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227.Sage
228.Savant
229.Séduisant
230.Sensible
231. Serein
232.Sérieux
233.Serviable
234.Sincere
235.Sociable
236.Social
237.Soigneux
238.Solide
239.Souriant
240.Sportif
241. Stable
242.Stimulant
243.Stratege
244.Structuré
245. Studieux
246.S0r de soi
247.Sympathique
248.Talentueux
249.Tempéré
250.Tenace
251. Tendre
252. Timide
253.Tolérant
254.Tranquille
255. Travaillant
256.Unique
257. Vaillant
258.Valeureux
259.Vif
260.Vigilant
261. Vigoureux
262.Vivace
263.Volontai
264.Volubile
265.Vrai

266. Zen



DEFAUTS

1. Abrupt
2. Accro 55. Diabolique 108. Laxiste
3. Accusateur 56. Distrait 109. Lent
4. Acerbe 57. Docile 1Ho. Lunatique
5. Agressif 58. Dominateur 1. Macho
6. Aigri 59. Dragueur 112. Magnanime
7.  Amateur 60. Egocentrique 113. Mal a l'aise
8. Amorphe 61. Egoiste 4. Mal élevé
9. Angoissé 62. Emotif 115. Maladroit
10. Anxieux 63. Enigmatique 116. Malhonnéte
Il.  Arbitraire 64. Entété 117. Maniaque
12.  Arriviste 65. Envahissant 118. Maniéré
13. Arrogant 66. Envieux 119. Manipulateur
14. Associable 67. Etourdi 120. Méchant
15. Asocial 68. Excentrique 121. Médiocre
16. Assisté 69. Excessif 122. Médisant
17. Autoritaire 70. Fainéant 123. Méfiant
18. Avare 71.  Familier 124. Mégalomane
19. Bagarreur 72. Fantasque 125. Menteur
20. Baratineur 73. Fataliste 126. Méprisant
21. Bavard 74. Froid 127. Mesquin
22. Blasé 75. Grossier 128. Misogyne
23. Blessant 76. Hautain 129. Moqueur
24. Borné 77. Hésitant 130. Mou
25. Boudeur 78. Humiliant 131. Muet
26. Brouillon 79. Hypocrite 132. Mystérieux
27. Brute 80. Imbu de lui-méme 133. Mythomane
28. Bruyant 81. Immature 134. Naif
29. Cachottier 82. Impatient 135. Narcissique
30. Calculateur 83. Imprudent 136. Négatif
31. Capricieux 84. Impulsif 137. Négligeant
32. Caractériel 85. Inaccessible 138. Nerveux
33. Caricatural 86. Inattentif 139. Nonchalant
34. Carriériste 87. Incompétent 140. Obstiné
35. Cassant 88. Inconstant 141. Obtus
36. Casse-cou 89. Inculte 142. Odieux
37. Catastrophiste 90. Indécis 143. Opiniatre
38. Caustique 9l. Indiscret 144. Orgueilleux
39. Censeur 92. Indomptable 145. Paresseux
40. Coléreux 93. Influengable 146. Passif
41. Colérique 94. Insatisfait 147. Pédant
42. Complexé 95. Insignifiant 148. Persécuteur
43. Compliqué 96. Insouciant 149. Pervers
44. Confus 97. Instable I50. Pessimiste
45. Crédule 98. Intéressé I5l. Peureux
46. Cruel 99. Intolérant 152. Plaintif
47. Cynique 100. Intransigeant 153. Possessif
48. Débordé 101. Introverti 154. Présomptueux
49. Défaitiste 102. Ironique I55. Prétentieux
50. Dépensier 103. Irréaliste I56. Procrastinateur
5i.  Désinvolte 104. Irrespectueux I57. Profiteur
52. Désobéissant 105. Irresponsable 158. Provocateur
53. Désordonné 106. Jaloux 159. Puéril
54. Désorganisé 107. Joueur 160. Raciste

3

Liste de qualités et de défauts — révision 3
par Le mot de Jay — blog d'un éléve-ingénieur en agronomie
http://www.lemotdejay.fr



161.

162.
163.
164

165.
166.
167.
168

169.
170.

171.

172.
173.

Radin
Raleur
Rancunier
Rebelle
Renfermé
Réservé
Résigné
Rétrograde
Revanchard
Revéche
Révolté
Rigide
Rigide

174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.

182.
183.
184.
185.
186.

Ringard
Routinier
Sans géne
Sarcastique
Secret
Sensible
Solitaire
Sombre
Soupgonneux
Sournois
Stressé
Strict
Stupide
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187.
188.
189.
190.
19l.

192.
193.
194.
195.
196.
197.

Suffisant
Superficiel
Susceptible
Tatillon
Tempétueux
Tétu
Timide
Triste
Vaniteux
Versatile
Vulgaire



MIXTES

©®N OV AW

Académique
Ambitieux
Audacieux
Carriériste
Cérémonieux
Conformiste
Conventionnel
Curieux
Distant
Extraverti
Fier
Formaliste
Franc
Hyperactif

5.
16.

7.
18.

9.

20.

21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
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Idéaliste
Impulsif
Indépendant
Individualiste
Intéressé
Intrépide
Introverti
Joueur
Matérialiste
Misanthrope
Mystérieux
Obstiné
Perfectionniste
Pointilleux
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29.
30.

3l

32.
33-
34.
35.
36.

37

38.
39.
40.

42.

Prudent
Rapide
Réservé
Retors
Réveur
Séducteur
Silencieux
Simple
Sincere
Souple
Spontané
Téméraire
Utopiste
Zélé



